
  

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Giovanni Paolo II” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

 

Indirizzo Via Roma, 20/B — 98071 Capo d’Orlando (ME) 
Telefono 0941 426696 

Codice fiscale 95008810830 
Codice 

Meccanografico 
MEIC83000X 

Codice Univoco Ufficio UFVHMT 
Sito Internet www.icgiovannipaolosecondo.edu.it 

Indirizzo e-mail meic83000x@istruzione.it 
Posta Certificata meic83000x@pec.istruzione.it 

 
Al Personale Docente posto “Sostegno” della Scuola dell’Infanzia 

ALLA DSGA  
Al Personale ATA 

Al registro elettronico 
All’Albo 

 
DECRETO DI PARZIALE RETTIFICA IN AUTOTUTELA DEL PROVVEDIMENTO DI 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA INTERNA PROVVISORIA D’ISTITUTO PER 
L’INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE SOPRANNUMERARIO DOCENTE POSTO “SOSTEGNO” SCUOLA DELL’INFANZIA 

SULL’ORGANICO PER L’A.S. 2025/2026 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il CCN integrativo  29  gennaio  2025  concernente  la  mobilità  del  
personale  docente,  educativo  ed  A.T.A.  relativa  agli  anni  scolastici  del  triennio  2025/26,  2026/27,  
2027/28  (di  seguito  “CCNI”)  e  contestuale  Dichiarazione  congiunta  in  merito  alla  valutazione  dei punteggi per 
il personale ATA; 
VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 28.02.2025 sulla mobilità personale docente, educativo e ATA per l’a.s. 
2025/2026 ;  
VISTE le circolari interne n. 271 prot. n. 3730 del 08.03.2025 e 275 prot. n. 3798 del 10.03.2025; 
VISTO il Decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie ai fini dell’individuazione del personale docente 
Scuola Primaria posto “Sostegno” e Posto “Comune” e Sostegno” Scuola dell’Infanzia, soprannumerario a.s.2025-
2026 prot. 4930 del 26.03.2025; 
CONSIDERATO che, per mero errore materiale, nella graduatoria provvisoria del personale docente Scuola Infanzia 
posto “Sostegno” è stato omesso il nominativo di un docente con relativo punteggio; 
RAVVISATA la necessità di assicurare il ripristino delle posizioni di diritto nell’ambito della graduatoria interna 
d’istituto personale docente Scuola Primaria posto comune;  
 

DECRETA 
 

per quanto espresso in premessa, in applicazione del principio generale di autotutela della P.A., di apportare la 
parziale rettifica alla graduatoria provvisoria ai fini dell’individuazione del personale docente Scuola “Infanzia” posto 
“Sostegno” soprannumerario a.s. 2025-2026 prot. 4930 del 26.03.2025; 
 
Avverso la suddetta graduatoria, ai sensi dell’art. 42 del CCNI del 29.01.2025 sulla mobilità, è ammesso motivato 
reclamo, entro 5 giorni dalla pubblicazione delle stesse, al Dirigente Scolastico. 
 

La Dirigente Scolastica 
                                                                                                                                               PROF.SSA RITA TROIANI 


		2025-03-27T13:04:14+0100
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N 2 GIOVANNI PAOLO II 0b80e071998c59cc8fae777d0542a17f000bed74


		2025-03-27T13:05:44+0100
	RITA TROIANI




